
 

 

   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «18» апреля  2018 г.                                                                                   № 433 

 

г. Мирный 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 31 Федерального  закона от 14 ноября 2002 г.  № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 31 

Устава муниципального образования «Мирный», Порядком принятия 

решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий, утвержденным решением городского Совета депутатов 

Мирного от 02 ноября 2010 г. № 170, администрация Мирного                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать Муниципальное предприятие муниципального 

образования «Мирный» «Муниципал-сервис» путем присоединения к нему 

Муниципального унитарного предприятия  муниципального образования 

«Мирный» «Городская телерадиовещательная студия». 

 2. Установить, что Муниципальное предприятие муниципального 

образования «Мирный» «Муниципал-сервис» сохраняет установленные 

Уставом предприятия цели, предмет и виды деятельности. 

3. Установить, что Муниципальное предприятие муниципального 

образования «Мирный» «Муниципал-сервис» сохраняет установленные цели, 

О реорганизации  Муниципального предприятия 

муниципального образования «Мирный» 

«Муниципал-сервис»     

 



2 

 

 

предмет и виды деятельности, определенные Уставом Муниципального 

унитарного предприятия  муниципального образования «Мирный» 

«Городская телерадиовещательная студия» после присоединения последнего. 

4. Муниципальному предприятию муниципального образования 

«Мирный» «Муниципал-сервис» внести соответствующие изменения в Устав 

в десятидневный срок с момента внесения записи в единый государственный 

реестр юридических лиц о прекращении деятельности Муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования «Мирный» 

«Городская телерадиовещательная студия» и представить их в 

Муниципальное учреждение «Управление муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства администрации Мирного» в 

пятидневный срок с момента получения сведений о внесении изменений о 

регистрации.  

5. Установить срок проведения реорганизационных мероприятий не 

более четырех месяцев со дня издания настоящего постановления.  

6. Муниципальное предприятие муниципального образования 

«Мирный» «Муниципал-сервис» является реорганизованным с момента 

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о 

прекращении деятельности Муниципального унитарного предприятия  

муниципального образования «Мирный» «Городская телерадиовещательная 

студия».  

7. Уполномочить Муниципальное предприятие муниципального 

образования «Мирный» «Муниципал-сервис» в лице директора Карташкина 

Александра Анатольевича быть заявителем при государственной 

регистрации сведений о реорганизации юридического лица в отношении 

Муниципального предприятия муниципального образования «Мирный» 

«Муниципал-сервис» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы России № 6 по Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу. 



3 

 

 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствам массовой информации. 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                Н.Л. Бикус 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


